edição 359A | 21 de agosto de 2015

PORTARIAS DA REITORIA

PORTARIA R Nº 798, de 24/07/2015

Designar o servidor Daniel Caixeta Andrade(Docente do Instituto de Economia), SIAPE 1675662, como

representante da UFU no Conselho de Administração da Associação Multissetorial de Usuários de Recursos

Hídricos da Bacia Hidrográfica do Rio Araguari (ABHA), tendo como suplente o servidor Ricardo Falqueto

Jorge(Docente do Instituto de Ciências Agrárias), SIAPE 1452764. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PORTARIA R Nº 885, de 14/08/2015

Reconduzir e designar a servidora Sandra Terezinha de Farias Furtado(Docente do Instituto de Química) como

membro e Presidente da COMEP, tendo como suplente o servidor Aguinaldo Alemar(Docente da Faculdade de

Direito), ambos para um mandato de 03 (três) anos, conforme prevê o Art. 3º , § 1º, do Regimento Interno da

Comissão.  Ficam válidos todos os atos da Presidência da Comissão a partir de 26 de junho de 2015 que tiveram a

participação da Presidente ora reconduzida. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

2

edição 359A | 21 de agosto de 2015

PORTARIA DA PROREH

PORTARIA PROREH Nº 1287, DE 17/06/2015

Autorizar, tendo por base o Art. 96-A da Lei 8.112 de 11 de dezembro de 1990 e o Decreto 5.707 de 23 de fevereiro

de 2006, o afastamento integral de Daniela Aparecida Sousa Moreira, SIAPE 1656611, no período de 01/07/2015 a

30/03/2016, a fim de cursar pós-graduação em nível de Mestrado, na área de Psicologia, na Universidade Federal

de Uberlândia. Esta Portaria entra em vigor em 17/06/2015.

Jornal de Portarias: Publicação semanal eletrônica, editada pela Diretoria de Comunicação Social/Dirco. Diretora: Maria Clara Tomaz

Machado. Edição, formatação e revisão: João Batista. Diretoria de Comunicação Social: Bloco 1S, campus Santa Mônica – Bairro

Santa Mônica – Uberlândia-MG – Cep: 38.400-902. Contato: portariasufu@dirco.ufu.br - 3239-4554 / 3239-4349.

Reitor: Elmiro Santos Resende. Vice-reitor: Eduardo Nunes Guimarães. Pró-reitora de Graduação: Marisa Lomônaco de Paula

Naves. Pró-reitora de Extensão, Cultura e Assuntos Estudantis: Dalva Maria de Oliveira Silva. Pró-reitor de Pesquisa e Pós-

graduação: Marcelo Emílio Beletti. Pró-reitor de Planejamento e Administração: José Francisco Ribeiro. Pró-reitor de

Recursos Humanos: Marlene Martins de Camargos Borges. Prefeito Universitário: Reges Eduardo Franco Teodoro.